
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 000969 Estado da Bahia - segunda-feira, 23 de dezembro de 2024 Ano 9

SUMÁRIO
• PRIMEIRO TERMO ADITIVIO 053-2023.

SEGUNDO TERMO ADITIVIO 014-2023.
SEGUNDO TERMO ADITIVIO 015-2023.

•  TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO , HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 010/2024 e RESUMO
DE CONTRATO Nº 034/2024,

• ATA DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 020/2024 PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
010/2024.

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba Página 001
www.cmmucuri.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: EA48D1E1BBC821ED706A027FEE5FAF13



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 000969 Estado da Bahia - segunda-feira, 23 de dezembro de 2024 Ano 9

Termo Aditivo

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba Página 002
www.cmmucuri.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 03CA088A6432C177B6E37824D3592B98

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 000969 Estado da Bahia - segunda-feira, 23 de dezembro de 2024 Ano 9



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 000969 Estado da Bahia - segunda-feira, 23 de dezembro de 2024 Ano 9

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba Página 003
www.cmmucuri.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 03CA088A6432C177B6E37824D3592B98

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 000969 Estado da Bahia - segunda-feira, 23 de dezembro de 2024 Ano 9



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 000969 Estado da Bahia - segunda-feira, 23 de dezembro de 2024 Ano 9

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba Página 004
www.cmmucuri.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 03CA088A6432C177B6E37824D3592B98

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 000969 Estado da Bahia - segunda-feira, 23 de dezembro de 2024 Ano 9



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 000969 Estado da Bahia - segunda-feira, 23 de dezembro de 2024 Ano 9

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba Página 005
www.cmmucuri.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 03CA088A6432C177B6E37824D3592B98

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 000969 Estado da Bahia - segunda-feira, 23 de dezembro de 2024 Ano 9



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 000969 Estado da Bahia - segunda-feira, 23 de dezembro de 2024 Ano 9

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba Página 006
www.cmmucuri.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 03CA088A6432C177B6E37824D3592B98

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 000969 Estado da Bahia - segunda-feira, 23 de dezembro de 2024 Ano 9



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 000969 Estado da Bahia - segunda-feira, 23 de dezembro de 2024 Ano 9

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba Página 007
www.cmmucuri.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 03CA088A6432C177B6E37824D3592B98

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 000969 Estado da Bahia - segunda-feira, 23 de dezembro de 2024 Ano 9



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 000969 Estado da Bahia - segunda-feira, 23 de dezembro de 2024 Ano 9

Dispensa

 

   

 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  

Dispensa de Licitação N° 010/2024  

Processo Administrativo - PA 020/2024  

 

O Vereador ALEXANDRE DEOLINDA SEIXAS, Presidente da Câmara Municipal de Mucuri, 
Estado da Bahia, no uso de suas atribuições: Reconhece nos termos do disposto no artigo 75, 
inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021, a situação de dispensa de licitação para contratação de 
empresa especializada para o fornecimento de Frigobares. nas condições estabelecidas no 
Termo de Referência, em consonância com o parecer Jurídico e o parecer do Agente de 
Contratação acompanhado de sua equipe de apoio, determinando a necessária publicação deste 
ato de ratificação e a lavratura do instrumento de contrato e da nota de empenho para a 
realização da despesa pública abaixo especificada.  

OBJETO: contratação de empresa especializada para o fornecimento de frigobares para a 
Câmara Municipal de Mucuri. Nas condições estabelecidas no Termo de Referência. 

CONTRATADO: DATA COMP ATACADISTA IMPORT. E EXPORT.LTDA, CNPJ nº 
40.066.311/0001-78, estabelecida na Avenida Getúlio Vargas, nº 444, Centro, Feira de 
Santana/Ba.  

Valor Global R$ 28.449,60 (VINTE E OITO MIL QUATRICENTOS E QUARENTA E NOVE 
REAIS E SESSENTA CENTAVOS). 

  

Mucuri/BA, em 23 de dezembro de 2024. 

 

 

Alexandre Deolinda Seixas 

Presidente 

 

 

 

 

 

 

 

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba Página 008
www.cmmucuri.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6FBF9B209C49DFC0D4F10B85EDE27318

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 000969 Estado da Bahia - segunda-feira, 23 de dezembro de 2024 Ano 9



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 000969 Estado da Bahia - segunda-feira, 23 de dezembro de 2024 Ano 9

 

   

 

CÂMARA MUNICIPAL DE MUCURI 

CNPJ: 05.441.603/0001-42 

 

HOMOLOGAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 010/2024 

 

Contratado: DATA COMP ATACADISTA IMPORT E EXPORT LTDA - Objeto: contratação 
de empresa especializada para o fornecimento e frigobares para Câmara Municipal de 
Mucuri, nas condições estabelecidas no Termo de Referência: – Valor global: R$ 
28.449,60 – Amparo Legal: artigo 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2024 e suas 
alterações – Data: 23/12/2024 – Processo Administrativo nº 020/2024 - Dispensa nº 
010/2024. 

 

 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE MUCURI 

CNPJ: 05.441.603/0001-42 

 

RESUMO DE CONTRATO Nº 034/2024 

 

Contratado: DATA COMP ATACADISTA IMPORT E EXPORT LTDA – Objeto: 
contratação de empresa especializada para fornecimento de frigobares para Câmara 
Municipal de Mucuri, nas condições estabelecidas no Termo de Referência – Valor global: 
R$ 28.449,60 – Vigência: 23/12/2024 a 31/12/2024 - Data do Contrato: 23/12/2024 – 
ALEXANDRE DEOLINDA SEIXAS - Presidente. 

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba Página 009
www.cmmucuri.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6FBF9B209C49DFC0D4F10B85EDE27318

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 000969 Estado da Bahia - segunda-feira, 23 de dezembro de 2024 Ano 9



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Mucuri | Poder Legislativo

Nº 000969 Estado da Bahia - segunda-feira, 23 de dezembro de 2024 Ano 9

Dispensa

 

CÂMARA MUNICIPAL DE MUCURI 

 

ATA DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 020/2024 

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 010/2024. 

 

Aos 23 dias do mês de dezembro do exercício de 2024 o Agente de Contratação Sr. JUSCELIO 
CONCEIÇÃO DOS SANTOS acompanhado de sua equipe de contratação desta Câmara, 
nomeados pela Portaria nº. 095/2024 de 06 de setembro de 2024, composta pelos membros, Sr. 
JOÃO ANTÔNIO OLIVEIRA MEDINA, Sr. PRIMISLAU DOS SANTOS DE OLIVEIRA e Sra. 
MARCIA SILVA SANTOS, reunidos nesta data, para apreciar as propostas apresentadas no 
Processo de Dispensa de Licitação de nº 010/2024 que tem como objeto a contratação de 
empresa especializada para fornecimento de frigobares para a Câmara Municipal de Mucuri – 
Estado da Bahia, cujo critério de julgamento será de menor preço, podendo interessados 
apresentarem as suas propostas, assim sendo após a abertura dos trabalhos iniciou-se o 
julgamento com abertura das propostas, de acordo a disposição legal prevista no art. 75, inciso II, 
da Lei Federal nº 14.133/21, tendo apresentado propostas as seguintes empresas:  

-  KML COMÉRCIO DE ELETRÓNICOS E INFORMÁTICA EIRELLI. 
   CNPJ: 33.774.865/0001-64, estabelecida na Avenida Aliomar Baleeiro, nº 2262, Multigalpões 
galpões 04, LJ 4.1, Pau de Lima, Salvador – Bahia, CEP 41.245-020, com proposta de R$ 
28.600,00 (vinte e oito mil e seiscentos reais); 
 
- DATA COMP ATACADISTA IMPORT E EXPORT LTDA. 
   CNPJ: 40.066.311/0001-78, estabelecida Avenida Getúlio Vargas, nº 444, Cetro, Feira de 
Santana/BA, CEP. 44.001-192, com proposta de R$ 28.449,60 (vinte e oito mil quatrocentos e 
quarenta e nove reais e sessenta centavos). 
  
Com fundamento nos fatos ora narrados e a documentação apresentada e examinada o Agente 
de Contratação acompanhado da Equipe de Contratação, opta pela proposta mais vantajosa 
ofertada por DATA COMP ATACADISTA IMPORT E EXPORT LTDA, CNPJ 40.066.311/0001-
78, já citado nesta, opinamos pela contratação do credor referido, dispensando o processo 
licitatório, na forma da legislação vigente. 
  

Sala da Comissão de Licitação, 23 de dezembro de 2024. 

 
JUSCELIO CONCEIÇÃO DOS SANTOS 

Agente de Contratação 
 
 
 

JOÃO ANTONIO OLIVEIRA MEDINA 
Membro Equipe de Contratação 

 
 
PRISMILAU DOS SANTOS DE OLIVEIRA                     MÁRCIA SILVA SANTOS 
          Membro Equipe de Contratação                      Membro Equipe de Contratação 

Rua Oscar Teixeira Sirqueira | 290 | Malvinas | Mucuri-Ba Página 010
www.cmmucuri.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: EA48D1E1BBC821ED706A027FEE5FAF13


		2024-12-23T16:06:38-0300




